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ANTON SVENSSON OUTSTANDING 
YRKESFÖRARE I EUROPA!!  
Anton Svensson från Gotland bästa yrkesförare i Europa efter att ha krossat motståndet i EuroSkills.  
Tillsammans med Henrik Lindby, även han från Gotland, tog Anton med sig ytterligare en medalj till 
Sverige. Det svenska laget slutade nämligen på en andraplats i lagtävlingen för yrkesförare.  

Anton Svensson hade tidigare i veckan visat sina färdigheter genom att vinna guld i delgrenen 
gaffeltruckskörning. I dag skulle vinnarna i lägtavlingen respektive individuellt utses.  

EuroSkills har pågått under tre tävlingsdagar i Rotterdam och avslutades i dag på eftermiddagen. 
Slutresultaten presenterades under en spektakulär avslutningsceremoni. Tillsammans med 
representanter från 29 länder fanns 23 ungdomar från det svenska yrkeslandslaget på plats i 
Europas största tävling i yrkesskicklighet. EuroSkills arrangeras vartannat år och samlade totalt 
416 deltagare i Rotterdam. Tävlingen har även attraherat ministrar från flera europeiska länder 
liksom den holländska prinsessan Maxima. 

Med i tävlingen för yrkesförare fanns deltagare från Sverige, Danmark, Tjeckien, Nederländerna och 
Finland. 
 
– Jag ar förstås överlycklig. Att vinna det individuella guldet var ett mål för mig men jag trodde inte 
chansen var stor. Min värsta konkurrent kom att bli en dansk och det var en tuff tävling, säger 
Anton Svensson som till vardags jobbar för Dennis Åkeri i Visby. Jag kan också säga att utan min 
kollegas, Henrik Lindby, stöd skulle jag inte klarat det.  

- Anton och jag har varit otroligt fokuserade under tävlingarna. Det har varit givande att kampera 
ihop med Anton och det känns otroligt kul att vi tillsammans lyckades bärga en silvermedalj i 
lagtävlingen, säger Henrik Lindby som jobbar för Gillerfors Åkeri på Gotland.  
 
EuroSkills – ett initiativ för framtiden 

EuroSkills arrangerades nu för första gången. Att tävlingen har stöd fran kommissionen i Bryssel är 
en mycket viktig anledning till att det redan finns stabilitet för framtiden. 

- Att EuroSkills attraherar deltagare från 29 länder redan från starten är en styrkedemonstration och 
en viktig anledning till att fira födelsen av en tävling som med all säkerhet kommer att utvecklas och 
leva vidare, säger TYAs Caj Luoma som även fungerat som Sveriges tekniske delegat.   
 
Sverige tog hem fler medaljer under EuroSkills. I konkurrens med Frankrike, Turkiet och Danmark 
lyckades det svenska laget i transport- och logistiktävlingen ta hem ytterligare ett guld till Sverige. 
Läs mer om det liksom andra framgångar på www.yss.se  

 

 

http://www.yss.se/


 
 

 

FAKTARUTA EUROSKILLS   
• tävlingen arrangerades för första gången (18-20 september 2008). EuroSkills har såväl politiskt som 

ekonomiskt stöd från EU. Tanken med detta ”Yrkes-EM” är att synliggöra yrkesutbildningen i Europa. 

• tävlande från 29 länder deltog. Maximiålder är 25 år (för yrkesförare 29 år).  

• svenska deltagare fanns med i 14 yrken, såväl lag som individuellt, med totalt 23 tävlande. 

• yrket yrkesförare fanns med i EuroSkills som ett av 49 yrken. 

• för mer info: www.euroskills2008.eu  

TRANSPORTBRANSCHEN HAR BEHOV AV NYA, VÄLUTBILDADE YRKESFÖRARE 

TYAs och Volvo Lastvagnars långsiktiga samarbetsprojekt (inleddes 2003) skall ses som ett  
bidrag till att trygga återväxten i form av välutbildade unga yrkesförare. Under 2008/2009 kommer det 
att finnas behov av att rekrytera drygt 7 000 lastbilsförare. Utbildningskapaciteten i gymnasieskolan 
uppgår för närvarande till ungefär 2 000 per år. TYA, som arbetar med transportbranschens 
utbildnings- och rekryteringsfrågor, vill stimulera till ökad utbildningskapacitet och intressera 
ungdomar med rätta grundförutsättningar att välja yrket.  
– Vi strävar efter att få fler ungdomar att utbilda sig till yrkesförare. Att vara yrkesförare är idag ett fritt 
och ansvarsfullt jobb som i många sammanhang förutsätter hög kompetens. Genom tävlingar i 
transportteknik vill vi höja transportbranschens image. Tävlingarna har även stor betydelse för 
målsättningen att öka antalet kvinnor i föraryrket, säger Bill Rehn, vd för TYA. 
 
Huvudsponsorn Volvo Lastvagnar bidrar till projektet bland annat genom att låna ut toppmoderna 
fordon till tävlingarna. 
– Vi vill stödja aktiviteter som ger kunniga förare, förbättrad trafiksäkerhet och miljö. Det ligger också i 
vårt intresse att bidra till att höja transportbranschens status. Vi tror att EuroSkills bidrar till denna 
målsättning, säger Hans Börjesson, Nordenchef för Volvo Lastvagnar. 
 

 
TYA förmedlar all information om EuroSkills på www.bliyrkesforare.nu  

För mer info om tävlingarna; projektledare Caj Luoma på TYA, caj.luoma@tya.se, 070-534 52 30 eller Stefan 

Reimers, TYA stefan.reimers@tya.se, 070-639 52 33. Merril Boman, Volvo Lastvagnar, 070-601 79 75. För 

information om TYA: www.tya.se  
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